Appel d’Offres est de Trois (03) mois à compter de la date de notification de l’Ordre de Service de 

démarrage des travaux. 

3. Allotissement :  
Les travaux sont répartis en un seul lot :  

4. Coût prévisionnel  
Le coût prévisionnel de la présente prestation est de Douze millions (12 000 000) FCFA TTC  

5. Mode de soumission  
 Le mode de soumission retenu pour cette consultation est hors ligne. 

6. Participation et origine  
La participation est ouverte à égalité de conditions à toutes les entreprises de droit camerounais de 

catégories C et D installées en République du Cameroun et remplissant les conditions reprises dans le

[...]

Sous peine de rejet, chaque Soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de 

soumission timbrée établie par une banque de premier ordre ou une compagnie d’assurance agréée par 

le Ministère chargé des finances et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO, d’un montant égal à deux 

cent quarante mille (240 000) francs CFA, valable pendant trente (30) jours au-delà de la date originale de 

validité des offres. 

9. Consultation du Dossier d'Appel d'Offres 
 Le présent dossier d’appel d’offres peut être consulté aux heures ouvrables à la Commune de 

NGOULEMAKONG (Secrétariat Général).

[...]

Le dossier d’Appel d’Offres peut être obtenu aux heures ouvrables à la Structure Interne de Gestion 

Administrative des Marchés Publics de la Commune de NGOULEMAKONG ; dès publication du présent avis, 

contre versement d’une somme non remboursable de Quinze mille (15 000) FCFA, payable auprès de la 

Recette Municipale de la Commune de NGOULEMAKONG, représentant les frais d’acquisition du DAO. La 

quittance devra préciser le numéro de l’Avis d’Appel d’Offres. Lors du retrait du DAO, les soumissionnaires 

devront se faire enregistrer en laissant leur adresse complète :

[...]

Each bidder shall attach to his/her administrative documents, a bid bond issued by a first-rank bank or 

an insurance company approved by the Ministry in charge of Finance, the list of which is provided in 

Document 12 of the tender file, amounting to two hundred and forty thousand (240,000) CFA francs; 

valid for thirty (30) days beyond the deadline for the validity of the bids. 

9. Consultation of the Tender File 

The Tender File may be consulted as soon as this notice is published, during working hours, at the 

General Secretariat of NGOULEMAKONG Council

[...]

Acquisition of the Tender File: 
 The file may be obtained during working hours at the above-mentioned service, as soon as this notice is 

published, upon submission of a treasury receipt attesting the payment issued by the public treasury of a 

non-refundable amount of fifteen thousand (15,000) CFA francs. This receipt must identify the payer as 

representative of the company or group of companies wishing to participate in this invitation to tender. 

11. Presentation of bids 
The documents included in the tender shall be divided into three volumes, and placed in three separate